
Nowy japoński inwestor w Czechach: Grupa Yanmar finalizuje 
przejęcie TEDOM 

 

Grupa inżynieryjno-energetyczna TEDOM ma nowego właściciela. Japoński holding 
Yanmar został 1 listopada wpisany do czeskiego rejestru handlowego jako nowy 
właściciel. Yanmar uzgodnił sprzedaż z dotychczasowym właścicielem, firmą Jet 
Investment, już we wrześniu tego roku, a w ostatnich tygodniach transakcję 
sprawdzały organy regulacyjne. Wartość transakcji nie została ujawniona. 

Tym samym TEDOM staje się częścią japońskiego giganta inżynieryjnego z tradycją 
sięgającą 1912 roku. Grupa Yanmar, której portfolio oprócz urządzeń do produkcji ciepła i 
energii elektrycznej obejmuje m.in. technologie dla żeglugi, rolnictwa oraz budownictwa, w 
wynikach finansowych osiągnęła przychody rzędu 1081 miliardów jenów (około 7,5 
miliarda euro) i czysty zysk 50,3 miliarda jenów (około 345 miliona euro). 

Oferta wykupu Yanmar pojawia się w momencie, gdy TEDOM jest gotowy wnieść znaczący 
wkład w dekarbonizację europejskiego sektora energetycznego. Jako producent jednostek 
kogeneracyjnych, firma zyskała globalne uznanie od lat 90-tych, a na początku tej dekady 
zaczęła rozwijać zrównoważone rozwiązania i kompleksowe usługi energetyczne wraz z 
produkcją inżynieryjną. Yanmar spodziewa się, że czeski lider w sektorze kogeneracji 
wzmocni swoją pozycję w sektorze energetycznym i wesprze zrównoważony rozwój grupy.  

"TEDOM od dawna cieszy się doskonałą reputacją w Europie i na świecie. Jego produkcja, 
rozwój i usługi towarzyszące są na wysokim poziomie, a chcemy nadal polegać na jego 
know-how. Od samego początku TEDOM będzie kluczowym partnerem wspierającym 
rozwój sektora kogeneracji w naszym dziale energetycznym." - potwierdza Peter Aarsen, 
dyrektor generalny Yanmar Energy Systems International.  

Czechy są popularnym punktem wejścia do Europy dla japońskich firm. Japonia jest 
jednym z trzech najważniejszych inwestorów spoza Europy. Przez wiele lat japońskie firmy 
przyjeżdżały do nas, aby budować głównie moce produkcyjne w przemyśle 
motoryzacyjnym. Przypadek TEDOM-u jest jedną z najbardziej dojrzałych i 
zaawansowanych inwestycji - chodzi o przejęcie dobrze znanej firmy z czysto czeskim 
rodowodem, która teraz będzie miała swój udział w strategicznym rozwoju energetycznym 
Yanmaru. 

„Dla TEDOM operacyjnie i strategicznie nic się nie zmienia; kontynuujemy dynamiczny 
wzrost w przemyśle i sektorze energetycznym. W tym roku z sukcesem zakończyliśmy 
strategiczne przejęcie włoskiej spółki Intergen i osiągamy rekordowe wyniki sprzedaży 



jednostek kogeneracyjnych. Cieszą nas również wyniki TEDOM Energie, która w tym roku 
ponownie została dostawcą z największym przyrostem liczby klientów na całym rynku. 
Umacniamy swoją pozycję jako międzynarodowy gracz w dziedzinie kogeneracji i dostawca 
usług energetycznych – wierzę, że to właśnie przyciągnęło uwagę firmy Yanmar” – 
wspomina Ladislav Zeman, dyrektor generalny grupy TEDOM.  

"W Jet Investment rozwijaliśmy Grupę TEDOM od prawie pięciu i pół roku, a pod naszym 
kierownictwem nie tylko podwoiła ona swoje przychody, ale także przekształciła się z 
producenta i dostawcy jednostek kogeneracyjnych w międzynarodowego gracza w 
dziedzinie świadczenia kompleksowych usług energetycznych. Nowy właściciel, Yanmar 
Group, jest idealnym partnerem strategicznym dla TEDOM-u i wierzymy, że grupa jest 
gotowa na dalszy znaczący i dynamiczny  wzrost w swoim silnym portfolio" – mówi Marek 
Malík, Partner w spółce inwestycyjnej Jet Investment, która jest właścicielem grupy od 
2019 roku. 

Na cały rok 2024 przewidujemy wzrost przychodów grupy TEDOM o około 25% w 
porównaniu z rokiem 2023. W 2025 roku spółka skupi się na dalszym rozwoju w zakresie 
kogeneracji, dostaw energii dla użytkowników końcowych oraz realizacji projektów 
energetycznych, zgodnie z koncepcją zrównoważonej i zdecentralizowanej energetyki. Jako 
dostawca energii TEDOM kilkukrotnie znalazł się wśród najszybciej rozwijających się firm w 
branży. 

 

 

 

 

 

O firmie TEDOM 

Grupa inżynieryjno-energetyczna TEDOM od 1991 roku wyznacza trendy w dziedzinie 
skojarzonej produkcji ciepła i energii elektrycznej zarówno w Czechach, jak i na arenie 
międzynarodowej. W ostatnich latach rozszerzyła swoją działalność na obszar 
zrównoważonych rozwiązań i kompleksowych usług energetycznych. Należąca do grupy 
spółka TEDOM Energie, zajmująca się handlem energią, odniosła ogromny sukces i 
wielokrotnie była uznawana za najszybciej rozwijającego się dostawcę na rynku. Grupa 
TEDOM zatrudnia ponad 1000 osób, a jej roczne przychody sięgają około 6 miliardów CZK. 
Właścicielem grupy TEDOM jest japońska firma inżynieryjna Yanmar. 



 

 


